decorrente da Tomada de Preços nº 15/2022. 

1. Empresa contratada para execução da obra: 

Increbase Construtora Eireli, inscrita no CNPJ sob o nº 22.456.311/0001-00. 

2. Valor já pago pelos serviços executados: 

Até o presente momento, foram pagos R$ 375.954,24 (Trezentos e setenta e 

cinco mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos).  

Resta apenas uma nota fiscal no valor de R$ 44.747,63 (Quarenta e quatro mil, 

setecentos e quarenta e sete reais e sessenta e três centavos), que aguarda 

pagamento conforme a ordem cronológica.  

O valor total é, portanto, R$ 420.701,87 (Quatrocentos e vinte mil, setecentos e 

um reais e oitenta e sete centavos.).  

Registra-se que o contrato apresentou glosa de R$ 6.476,44 (Seis mil, 

quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos.), referentes a 

serviços não executados. 

3. Valor total previsto para a conclusão da obra: 

A obra encontra-se concluída, com execução integral do objeto contratual e 

apresentação da prestação de contas final.

[...]

Ressalta-se que a obra foi concluída dentro dos prazos estabelecidos, estando 

encerrada e devidamente regularizada junto aos órgãos competentes. 

5. Origem dos recursos utilizados: 

Os recursos financeiros foram provenientes de convênio celebrado com o 

Governo do Estado de São Paulo, com repasse no valor de R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais), complementado com contrapartida do 

Município. 

6. Ocorrência de litígio ou impedimento legal: 

Não houve litígio ou impedimento legal durante a execução do contrato. O 

processo encontra-se regularmente encerrado, com prestação de contas